
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34102 59Quarta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
DECRETO Nº 017 - A/2020 GAB/PMM

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, 
no uso de suas atribuições por Lei e em correspondência com o artigo 92, inci-
so IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná. 
RESOLVE: Nomear o Sr. LUIZ ANTONIO BARBOSA TAVARES, para exer-
cer o cargo de Secretário Municipal de Meio Ambiente do Município de Muaná, 
cargo de provimento em comissão e de confi ança, a contar de 27 de janeiro 
de 2020. Gabinete do Prefeito, 27 de janeiro de 2020.

DECRETO Nº 021 - A/2020 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, 
no uso de suas atribuições por Lei e em correspondência com o artigo 92, 
inciso IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná. 
RESOLVE: Nomear o Sr. ELDE PEREIRA BARBOSA, para exercer o car-
go de Secretário Municipal de Educação do Município de Muaná, cargo de 
provimento em comissão e de confi ança, a contar de 27 de janeiro de 
2020. Gabinete do Prefeito, 27 de janeiro de 2020.

DECRETO Nº 031 - A/2020 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, 
no uso de suas atribuições por Lei e em correspondência com o artigo 92, 
inciso IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná. 
RESOLVE: Nomear o Srª. CLAUDIA MARIA MORAES DE ANDRADE, 
para exercer o cargo de Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Muaná, cargo de provimento em comissão e de confi ança, a contar de 27 
de janeiro de 2020. Gabinete do Prefeito, 27 de janeiro de 2020.

DECRETO Nº 027 - A/2020 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, 
no uso de suas atribuições por Lei e em correspondência com o artigo 92, 
inciso IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná. 
RESOLVE: Nomear o Sr. DAVID DO CARMO NEGRÃO ROCHA, para 
exercer o cargo de Secretário Municipal de Assistência , Trabalho e Promo-
ção Social, cargo de provimento em comissão e de confi ança, a contar de 
27 de janeiro de 2020. Gabinete do Prefeito, 27 de janeiro de 2020.

DECRETO Nº 026 - A/2020 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, 
no uso de suas atribuições por Lei e em correspondência com o artigo 92, 
inciso IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná. 
RESOLVE: Nomear o Srª THALYTA KANANDA BARBOZA MAGALHÃES, 
para exercer o cargo de Secretária Municipal de Finanças do Município de 
Muaná, cargo de provimento em comissão e de confi ança, a contar de 27 
de janeiro de 2020. Gabinete do Prefeito, 27 de janeiro de 2020.

DECRETO Nº 030 - A/2020 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, 
no uso de suas atribuições por Lei e em correspondência com o artigo 92, 
inciso IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná. 
RESOLVE: Nomear o Srª. JULYANA DA COSTA PINTO, para exercer 
o cargo de Tesoureira do Município de Muaná, cargo de provimento em 
comissão e de confi ança, a contar de 27 de janeiro de 2020.

Gabinete do Prefeito, 27 de janeiro de 2020.
EDER AZEVEDO MAGALHÃES

Prefeito do Município de Muaná - PA
Protocolo: 518454

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020/PMO/SEMDES 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e lu-
brifi cantes e contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito 
de petróleo e vasilhame de 13Kg, em atendimento às demandas dos ser-
viços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
- SEMDES, Conselhos, Serviços de Proteção Social Básica e Especial do CRAS 
e CREAS, Programa Bolsa Família, CADÚNICO e Projetos Socioassistenciais, 
para o exercício de 2020. Empresa: BATISTA AMARAL & AMARAL LTDA - EPP, 
CNPJ: 27.230.897/0001-04, Valor Total Licitado R$ 100.006,70. Data da Ho-
mologação: 22/01/2020. IZALINA ALVES DA SILVA - Secretária Munici-
pal de Desenvolvimento Social - Decreto n.º 005/2017.

Protocolo: 518456

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.....: 042/2020

ORIGEM...............: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020-07/PMP
CONTRATANTE.....: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O)..: SALOMAO CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL 
EIRELI - ME
OBJETO................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVICOS TÉCNICOS DE NATUREZA CONTINUADA DE 
ASSESSORAMENTO CONTÁBIL JUNTO A PREFEITURA E SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PACAJÁ.
VALOR TOTAL........: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 
0407.123610231.2.027 Manutenção da Secretaria de Educação, Classi-
fi cação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de consultoria, Subelemento 
3.3.90.35.01, no valor de R $ 78.000,00
VIGÊNCIA...................: 27 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 27 de Janeiro de 2020

Protocolo: 518464

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de licitação do Município de PACAJÁ, 
através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ, em cumprimento da 
ratifi cação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PACAJÁ, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVICOS TÉCNICOS DE NATUREZA CONTINUADA DE ASSESSORAMEN-
TO CONTÁBIL JUNTO A PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
PACAJÁ.
FAVORECIDO...: SALOMAO CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL EI-
RELI - ME
VALOR TOTAL: R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da Comis-
são de Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) FRANCISCO RODRIGUES DE 
OLIVEIRA, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

PACAJÁ - PA, 27 de Janeiro de 2020
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 518457

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.......: 043/2020

ORIGEM.................: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020-07/PMP
CONTRATANTE......: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: SALOMAO CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL 
EIRELI - ME
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVICOS TÉCNICOS DE NATUREZA CONTINUADA DE 
ASSESSORAMENTO CONTÁBIL JUNTO A PREFEITURA E SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PACAJÁ.
VALOR TOTAL................: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 
0513.081220037.2.070 Manutenção da Secretaria de Assistência Social, 
Classifi cação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de consultoria, Subelemen-
to 3.3.90.35.01, no valor de R$ 36.000,00
VIGÊNCIA...................: 27 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 27 de Janeiro de 2020

Protocolo: 518465

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.......: 041/2020

ORIGEM.................: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020-07/PMP
CONTRATANTE......: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O)...: SALOMAO CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL 
EIRELI - ME
OBJETO..................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVICOS TÉCNICOS DE NATUREZA CONTINUADA DE 
ASSESSORAMENTO CONTÁBIL JUNTO A PREFEITURA E SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PACAJÁ.
VALOR TOTAL..........: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 
0204.041230041.2.012 Manutenção da Secretaria de Finanças, Classi-
fi cação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de consultoria, Subelemento 
3.3.90.35.01, no valor de R$ 156.000,00
VIGÊNCIA...................: 27 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 27 de Janeiro de 2020

Protocolo: 518462


